(?) Cafiretur.) Caftratio fervo in adulterio 
non foium , fed etiam jn furto comprebenfo 
decreta legitur infra Tit. XLIII. leg. 2. In Vi¬ 
ta S. Deicoli cap. 4. Weifarius Vafallus, qu^^d 
S. Deicolus ecclefiolam invito presbytero ab 
ipfo ei praepofitointrafTet, forefque aperuifiet, 
ut furtum fervi confideravit; unde fententiam 
in eum hanc tulit : Ite cum fefinatione, Cr f 
quis illum fidelium meorum capere fojfit , fine 
audientia cafiretur. 

( 4) Maltho theato meolito. ) Eodem hoc ti¬ 
tulo leg. 3. legitur, maltho theata meotheos. In 
Codice Guelferbytano leg. i. efl malteo hiatus 
meo lexim , & leg. ?. maltho hait homtlio . Sed 
re ipfa diligenter expenfa , certum mihi efl , 
reilituendum elfe utrobique , in Codice Herol- 
dino maltho theata meotheo, & in Guelferbyta¬ 
no maltho thehaito mitto lezim\ quod eft , de- 
fignaverit denarii jaBaiione fervum ( fc. ut fit 
ingenuus ), five ut lex loquitur, per denarium 
ingenuum dimiferit . Malen enim fignificat dc- 

fignare , ut fupra oflenfum , & malethe vel ma}- 
the , defignaverit . Porro Theata vel thehaito , 
Sax. teinte, Germ. zehnte, eft nomen Denarii -, 
fupra Tit. II. leg. j. ihebun ponebatur pro de¬ 
cem. Ab hoc theata etiam pofteris temporibus 
denarius deut, Sc dutchen, ac duplex denario- 
lus doppeldiitchen vocati funr . Qui has voces 
aliunde defleclunt, a vero aberrant. Jam meo- 
theo vel mitto eft idem quod Saximum /mite , 
& Germ. fchmeife , jaBaverit . Primum enim 
hoc verbum abique fibilo in principio feriptum 
fuit , ut videmus ex Larino mittere e'ufdem 
originis & fignificationis verbo . SIavoniis ja¬ 
cere fimilitereft metati &GarnioIanis mezheti. 
Titulus Legis noftrar LlV. inferibitur de an- 
docmito, fed legendum de andosmiio, ac inter¬ 
pretandum eft de alius jaBaticne. AprdSaxo- 
nes vermeien , Germ. vermcjj'cn eft jaBitare , 
gloriari , & primitivum agnofclt vetus meten , 
miten , tacere. Engelhufms in Vocabulario Sa¬ 
xon ico Ms. Vormeyten, prcefumere, jactare . jo 
Bitare . Lezini tandem latum , Udum vel /<?- 
zum, h. e. fervum denotat, q\ia de voce an¬ 
tea egimus . De manumifiione in pryieniia 
Regis per denarium jailatum perafta videan¬ 
tur plura apud Bignonium in Notis ad Formu¬ 
las Marciilphi, Lindenbrogtum & Cargium in 
Gloftariis , quos non exferibirr^us . Ut tamen 
ritum vetuftum clarius ob oculos ponatuus , 
lubet ex Goldafli Conftitut. Imperial.'Fom. III. 
pag. ?oo. formulam manumifllonis hanc pro¬ 
ferre : In nomine fanBa cir individua Trinita¬ 
tis. Hludouuicus divina favente gratia Kex . No¬ 
verint omnes fideles nofiri, prajentes fcilicet iT 
futuri, quia nos rogatu Purucharti dileBi Comi¬ 
tis nofiri y quendam proprium fervum nofirum 
Johann nominatum, in prafentia fidelium nofiro- 
rum per excujfionem denarii de manu illius, jux¬ 
ta Legem Saiicam, in eleemofynam noftram libe¬ 
rum dimifimus CT ab omni jugo fervitutis al- 
fclvimus : ejus quoque abfoluiionem hoc jcripio 
firmaasimus , quam in omni tempore firmam in- 
vidabilemque manfuram ejfe volumus . Prarci- 
pientes ergo jubemus , ut ficuii reliqui manu- 
mijfi , qui per hujufmodi titulum abfclutionis a 
PyCgibus vel Imperatoribus nojcuniur relaxati in¬ 
genui , ita deinceps memoratus Jrhan bene inge¬ 
nuus atque fecurus exifiat. E-rnufius Cancellarius 
ad vicem Theotmari Mrchicape/lani recognovi . 
Data II. Kal. Jtin. Mnno Incarnationis Demini 
DCCCCI'!. IndiB- IX. Mnno "Kogni Domini Hlu- 
douuiciVII. JlBum in Rotwilla feliciter.Mmen. 
Aliam hujurmodi formulam fuppedirant Foi- 
mulse ant. Alfatica* cap. IV. 
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Titulus XXXI.